Edit. C. Tarraconen. Prooem.

Anno Domini MCCXLVII, decimo kalendas maii, convenientibus in unum venerabilibus patribus nobis Petro Dei gratia Tarraconensi archiepiscopo, P. Dertusensi, Raimundo^a Cesaraugustano, et B.^b Vicensi episcopis, magistro Berengario et P. de^c Meserata^d procuratoribus^e Barcinonensis episcopi^f, magistro Mattheo Ilerdensi procuratore^g Urgellensi episcopi, G. Vitali Ilerdensis capituli^h, M.ⁱ Archidiacono Valentino pro episcopo Valentino^j, R. Archidiacono pro episcopo^k Calagurritano, et eius procuratore^l M. Petri archidiacono pro^m Tyrasonensi episcopoⁿ, apud Tarraconem^o in provinciali concilio. Cum Petri Navicula variis tribulationum procellis undique irruentibus^p, in mari huius saeculi tumultuosius^q agitetur, et adversus Dei ecclesiam, in subversionem fidei et conculationem libertatis ecclesiasticae, persecutionis ollam succedant^r humani generis inimicus, nec sit de qualitate meritorum hominum confidendum, sed devotius solito divinum auxilium in tanto necessitatis articulo implorandum, sacro approbante concilio duximus statuendum etc. *Quod in singulis, et infra.*

^a R. V | ^b Bernardo V | ^c de om. V | ^d Miserata V | ^e procuratoribus om. V | ^f episcopi om. V | ^g Ilerdensi procuratore om. V | ^h capituli om. V. | ⁱ Magistro M. V | ^j pro episcopo Valentino om. V | ^k pro episcopo om. V | ^l eius procuratore om. V | ^m pro om. V | ⁿ episcopo] episcoporum procuratoribus V | ^o Tarraconam V | ^p irruentibus] imminentibus V | ^q tumultuosis V | ^r succederint V.

Ex codice Barchinonen. apud Agustinian. (P. V. 257-I).

I. Quod in singulis ecclesiis Terachonensis provintiae qualibet die semel dum missa populo vel conventualis celebratur, finita oratione dominica et dicto *Per omnia saecula saeculorum*, ante *Pax Domini*, dicatur a choro vicissim psalmus *Deus in adiutorium meum intende* et coetera et subiugatur *Gloria Patri* et coetera, quo perdicto, sacerdos qui celebrat dicat has praeces: *Post partum virgo inviolata permansi*, et chorus respondeat: *Dei genitrix intercede pro nobis*. Sacerdos: *Exsurget Deus et dissipentur inimici eius*, et chorus: *Et fugiant qui oderunt eum a facie eius*, et sacerdos: *Salvum fac populum tuum Domine et benedic haereditati tuae*, et chorus: *Et rege illos et extolle illos usque in eternum*. Et sacerdos: *Fiat pax in virtute tua*; et chorus: *Et abundantia in turribus tuis*. Et sacerdos: *Dominus vobiscum*; et chorus: *Et cum spiritu tuo*. Et subiungat sacerdos tres orationes, prima de beata Maria virgine, scilicet *Concede nos famulos tuos etc.*; secunda pro Ecclesia, scilicet *Ecclesiae tuae Domine preces placatus admitte etc.*; tercua vero pro pace, scilicet *Deus a quo sancta desideria etc.* Sacerdote dicente in fine ultime orationis *Per Christum Dominum*, et choro respon-

dente *Amen*. Et sacerdos postea dicat: *Pax Domini* etc. et sic compleat sive finiat missam suam. Eodem modo duximus ordinandum ut in qualibet prima dominica cuiuslibet mensis in qualibet ecclesia, ante introitum missae fiat sollempnis processio prout moris est cum cruce, lumine et incenso, in cuius processionis principio sacerdos vel aliis ante altare incipiat alta voce antiphonam *Salve Regina mater* etc. et tunc omnes flectent genua ad honorem beatae Virginis quam salutant, et cantata illa clausula, scilicet *Salve Regina* surgentes prosequantur residuum antiphonae faciendo processionem. Finita vero antiphona supradicta et processione, statim missa in Christi nomine celebretur, ita tamen quod semper prima collectae missae sub una clausula continuetur oratio *A cunctis nos Domine* etc. et post completorium cantetur, sive dicatur, antiphona *Salve Regina*, et post antiphonam dicat sacerdos: *Dignare me laudare te virgo sacra et Fiat pax in virtute tua*, et orationes *Concede nos famulos tuos et Deus auctor pacis* etc.

Ex Codice Dertusen. (fol. 22).

Septimum concilium Tarrachone

II. De provinciali concilio celebrando

(L)icet^a in constitutione domini Sabinensis quondam Apostolice Sedis legati olim fuit^b constitutum quod apud Tarrachonam^c annuatim in dominica qua cantatur *Iubilate*^d comprovinciale^e concilium celebretur; tamen quia decet episcopos et clericos ex partes esse forensis^f et nundine^g que in eadem civitate sunt eodem tempore constitute, propter quod tam episcoli quam eorum procuratores et prelati alii tam in hospitiis quam virtualibus et etiam aliis quamplurimis iacturam non modicam sustinebant, sacri approbatione concilii^h duximus providendum quod in dominica qua cantatur *Letare Iherusalem* semperⁱ concilium celebretur.

^a Licet] Item *antep.* V | ^b fuerit V | ^c Terrachonam V | ^d *Iubilate* cantatur *transp.* V | ^e comprovinciale] provintiale V | ^f forensium V | ^g et nundine] nundinarum V | ^h sacro approbante concilio V | ⁱ semper] dictum add. V.

III. Contra donantes occulte beneficia ecclesiastica

(I)tem cum occulta donatio suspicione non careat iuxta canonicas sanctiones, sacri approbatione concilii donationes occultas de dignitatibus, personatis, rectoriis, prebendis seu portionibus et omnibus aliis administrationibus, ministeriis, officiis et beneficiis ecclesiasticis quo-cumque nomine censeantur fieri prohibemus, statuentes ut tam donator quam donatoris^a donationem^b factam infra tempus de conferendis beneficiis a canonibus diffinitum a vaccinationis tempore computandum,